Utrum sacerdos vel diaconus, attentis expositis circumstantiis, Evangelium legere valeat, in huiusmodi Missis cum populi participatione celebratis, superpelliceo tantum et stola indutus.

2. Articulo 3 *Ritus servandi in concelebratione Missae*, cum de concelebrationis disciplina moderanda agitur, haec edicuntur: « Episcopi est, ad normam iuris, concelebrationis disciplinam in sua dioecesi moderari, etiam in exemptorum ecclesiis et oratoriis semipublicis. Est autem omnis Ordinarii et etiam Superioris maioris Religionum clericalium non exemptarum et Societatum clericorum in communi viventium sine votis, de opportunitate concelebrationis iudicare atque licentiam in suis ecclesiis et oratoriis dare, necnon concelebrantium numerum, ad normam articuli sequentis, definire, si, attentis adjunctis, id censuerit ad ritus dignitatem exigi ». Hinc queritur:

Utrum Superior maior habeat ius cumulativum in solidum cum Ordinario loci moderandi in suis ecclesiis concelebrationem Missae, an potius eius ius coarctetur ad dandam licentiam utendi in suis ecclesiis facultate concelebrandi ab Ordinario loci iam concessa et ad numerum concelebrantium determinandum.

Et Sacra eadem Rituum Congregatio, auditio Commissionis liturgicae suffragio reque mature perpensa, propositis dubiis respondere censuit:

Ad I. Mens *Ritus servandi in celebratione Missae* est ut diaconus vel, eo deficiente, aliis sacerdos ministerium suum celebranti praestet

toto tempore sacrae actionis, quique proinde vestes liturgicas proprii ordinis induere tenetur, scilicet albam et stolam diaconalem, diaconus; albam et stolam, more sacerdotali, sacerdos.

Ideo minus conveniens videtur ut sacerdos confessionibus audiendis deputatus ministerium liturgicum ad altare praestet tantum ad Evangelium legendum.

Ad II. In ecclesiis Religiosorum non requiritur licentia Ordinarii loci quoad facultatem concelebrandi (cf. Const. de sacra Liturgia, art. 57 § 1, 2, et art. 3 *Ritus servandi in concelebratione Missae*); facultas enim Superioris maioris tria complectitur, nempe: a) iudicare de opportunitate concelebrationis; b) licentiam concedere; c) numerum concelebrantium, si opus sit, definire.

Ad Episcopum vero, seu Ordinarium loci, pertinet concelebrationis disciplinam in sua dioecesi moderari (cf. Costit. de sacra Liturgia, art. 57 § 2), v. g. prohibere concelebrationem in aliis ecclesiis hora qua in cathedrali ecclesia concelebratur, abusus praecavere, tutam reddere singularem celebrationem Missarum ad fidelium utilitatem, prescriptions dare quoad observantiam ritus et disciplinae, quoad orationem fidelium, et alia id genus.